
LICITAÇÕES

Vitória (ES), terça-feira, 10 de Dezembro de 2024. 1Vitória (ES), terça-feira, 10 de Dezembro de 2024.

www.dio.es.gov.br Vitória (ES), terça-feira, 10 de Dezembro de 2024

DIÁRIO OFICIAL
Edição N26.377

Governadoria do Estado

Secretaria de Estado de Controle e Transparência  - 
SECONT -

AVISO DE LICITAÇÃO
Pregão Eletrônico nº 90003/2024 - 

Comprasnet (PE nº 003/2024 - Compras ES)
Órgão: Secretaria de Estado de Controle e 
Transparência - Secont (UASG 927372)
Processo nº: 2024-0LF4D
ID CidadES/TCE-ES nº: 
2024.500E0600005.01.0003
Objeto: Aquisição de workstations com monitores
Valor estimado: R$84.113,80
Abertura da sessão pública: 20/12/24 às 16:00h
O certame será realizado por meio do Sistema de 
Compras do Governo Federal (www.gov.br/compras), 
estando o edital disponível no Portal Nacional de 
Contratações Públicas (PNCP) e no endereço www.
compras.es.gov.br.
Os interessados em participar da licitação deverão 
estar previamente credenciados no Sistema de 
Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF e 
no Sistema de Compras do Governo Federal.
Contato: licitacao@secont.es.gov.br

Gizelli Baiocco Martins de Souza
Agente de Contratação/Secont

Protocolo 1448391

AVISO DE LICITAÇÃO
Pregão Eletrônico nº 90002/2024 - 

Comprasnet (PE nº 002/2024 - Compras ES)
Órgão: Secretaria de Estado de Controle e 
Transparência - Secont (UASG 927372)
Processo nº: 2024-6ZJ6F
ID CidadES/TCE-ES nº: 
2024.500E0600005.01.0002
Objeto: Aquisição de solução integrada de gestão 
local e remota de endpoints.
Valor estimado: R$159.615,50
Abertura da sessão pública: 20/12/24 às 14:00h
O certame será realizado por meio do Sistema de 
Compras do Governo Federal (www.gov.br/compras), 
estando o edital disponível no Portal Nacional de 
Contratações Públicas (PNCP) e no endereço www.
compras.es.gov.br.
Os interessados em participar da licitação deverão 
estar previamente credenciados no Sistema de 
Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF e 
no Sistema de Compras do Governo Federal.
Contato: licitacao@secont.es.gov.br

Gizelli Baiocco Martins de Souza
Agente de Contratação/Secont

Protocolo 1448405

Superintendência Estadual de Comunicação Social  - 
SECOM -

Fundação Carmélia Maria de Souza de Cultura e 
Comunicação Pública

AVISO DE REVOGAÇÃO
Pregão Eletrônico Nº 90006/2024
Id Contratação CidadES: 
2024.500E1700002.01.0008
A Fundação Carmélia Maria de Souza de Cultura e 
Comunicação Pública torna pública a REVOGAÇÃO do 
pregão em epígrafe, cujo objeto é a contratação de 
serviços de vigilância patrimonial armada a serem 
executados nas dependências da Fundação Carmélia, 
conforme fatos supervenientes e razões de interesse 
público constantes em decisão fundamentada do 
Diretor-Geral da entidade no bojo do processo n° 
2024-DGVDP.

IGOR PONTINI MESQUITA
Diretor-Geral

Protocolo 1447968

Secretaria de Estado de Gestão e Recursos Humanos - 
SEGER -

AVISO DE CONSULTA PÚBLICA
Consulta Pública nº 004/2024

A Secretaria de Estado de Gestão e Recursos Humanos 
- SEGER, torna público que realizará, no período de 
10/12/2024 a 31/12/2024, Consulta Pública, para 
debater questões afetas aos trâmites do Processo de 
CONTRATAÇÃO DE SOLUÇÃO TECNOLÓGICA DE 
SUPORTE À GESTÃO DE ATIVOS NO ÂMBITO DO 
GOVERNO DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO, 
por meio de Pregão Eletrônico, colhendo opiniões 
e sugestões documentadas que contribuam para o 
aprimoramento do pretenso processo licitatório.
A Consulta Pública e o Termo de Referência estarão 
disponíveis no período acima, no Portal de Compras 
do Estado do Espírito Santo (http://compras.es.gov.
br/), por meio do link: https://compras.es.gov.br/
consulta-publica.
Durante este período, os interessados poderão 
apresentar comentários e sugestões, que deverão 
ser encaminhados com a identificação do autor 
(nome completo, empresa, CNPJ/CPF, endereço, 
e-mail, telefone), exclusivamente para o endereço 
eletrônico: gesis@seger.es.gov.br, com o título/
assunto “Consulta Pública 004/2024 - Gestão de 
Ativos - Nome da Empresa”.

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Segunda-feira, 9 de Dezembro de 2024 às 22:55:57 Código de Autenticação: af61e270


